
 

 

 

令和 5年 5月 1日 

お客様 各位 

 

一般財団法人 石川県予防医学協会 

 

 

人間ドックにおけるＳ状結腸内視鏡検査再開のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

さて、人間ドックにおけるＳ状結腸（下部消化管）内視鏡検査は、胃部内視鏡検査の再開

後も休止を継続させていただいておりましたが、検査再開のご要望も多くいただいており、

急ぎ検査環境の準備を行っていたところ、下記の通り検査を再開できることとなりましたの

でご案内させていただきます。年度途中からの再開となりご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．Ｓ状結腸内視鏡検査再開日 令和 5年 5月 8日（月） 

 

２．人間ドックでの実施のみ再開させていただきます。 

  定期健康診断や生活習慣病予防検診での実施は引き続き休止とさせていただきます。  

  

感染防止対策のため、医療従事者は個人用防護具を装備した上で検査を実施いたします。

また、1日にご案内できる検査人数に限りがありますので、検査をご希望される際はお電話

で確認いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

何卒ご理解とご協力の程をよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

【お問い合わせ】 業務部 施設健診渉外グループ 

         人間ドック担当 

TEL：076－249－7222 

FAX：076－269－4663 


